
  
 

Ministero  del l ’ I s t ruz ione  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 

 ESTRATTO DEL VERBALE N. 11 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO DEL 
07/04/2020  
 
DELIBERA N.58 DEL 07/04/2020 
 

Il Consiglio di Istituto è stato convocato in maniera telematica via piattaforma MEET di Google il 
giorno Martedì 7 Aprile 2020, attraverso email per discutere il seguente O.d.G.: 
 

omissis 
 

Componente Cognome e Nome Presente Assente 

 DIRIGENTE  Trevisi Stefano X  

 DOCENTI  Bernardelli Manuela X  

 Bertellini Cinzia X  

 Calzolari Carla X  

 Corradini Franca  X 

 Marchetti Vanni X  

 Nogaretti Stefania  X 

 Nosari Irene  X 

 Pedroni Concetta X  

 GENITORI  Caramaschi Barbara  X 

 Da Rin Petra X  

 Gialdi Larissa  X 

 Milazzo Cinzia X  

 Pasotti Cecilia X  

 Pedroni Pietro X  

 Scarpari Claudia X  

 Zigarini Marilena X  

 ATA  Piva Rosetta X  

 TOTALE  13 5 

 

Presiede il C.d.I. la presidente Scarpari Claudia 
 
Svolge la funzione di verbalizzatore della presente seduta il prof. Vanni Marchetti 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

1.Variazioni al programma annuale 2020 
 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.39  del 16/12/2019; 
VISTA la nota MIUR 4203 del 20/03/2020 nella quale vengono assegnati per PNSD azione #28 “Un 
animatore digitale per ogni scuola” € 1.000,00; 
VISTE le note MIUR 562 del 28/03/2020 e la  nota MIUR 8308 del 1 aprile 2020 relative alle 
disposizioni previste dal D.L.n.18 del 17/03/2020“Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 “  
per € 19.317,65 così suddivisi: 

 risorse per piattaforme e strumenti digitali € 1.569,08; 
 risorse per dispositivi digitali e connettività di rete € 10.290,25; 
 risorse per formazione del personale € 784,54; 

 per garantire idonee condizioni igienico sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di protezione e 
igiene personale per l’intera comunità scolastica   € 6.673,78; 

mailto:mnic82400c@istruzione.it
http://www.icsilmilione-suzzara.edu.it/


 
VISTI i contributi degli alunni per l’iscrizione degli alunni all’esame di lingua Inglese al Trinity 
College di Londra di € 3.944,00; 
 

Propone 
la seguente variazione al Programma Annuale 2020 
 
Digitale). Occorre deliberare la variazione di bilancio per inserire nel programma annuale questi nuovi fondi. 

Entrare – aggregato  Uscite   

03-06 Altri finanziamenti 
dello Stato 

€ 20.317,65  A1-funzionamento generale e decoro 
della scuola ex art.77, DL 17/2020 

6.673,78 

06-10 Altri contributi delle 
famiglie vincolati 

€  3.944,00 A3.1 – Spese per materiale didattico di 
consumo assicurazione e fotocopie 

€ 3.944,00 

  A3.3 - Risorse ex art.120 c.2, lett.a DL 
17/2020 (piattaforme e strumenti digitali per 

apprendimento a distanza) 

€ 1.569,08 
 

  A3.4 - Risorse ex art.120 c. 2, lett.b DL 
17/2020 (dispositivi digitali individuali per  

apprendimento a distanza)  

€ 10.290,25 

  A3.5 – Azione #28 PNSD € 1.000,00 

  P4.1 – Risorse ex art.120 c. 2, lett.c DL 
17/2020 (Formazione per didattica a distanza) 

€ 784,54 

TOTALE € 24.261,65 TOTALE € 24.261,65 

 
Il Consiglio con 13 voti favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la variazione proposta al Programma Annuale 2020.  
 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE E’ CONFORME ALL’ORIGINALE DEL VERBALE N. 11    DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  07/04/2020  AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 
 
IL SEGRETARIO DEL C. d.I.                                                                          IL PRESIDENTE 
DEL C. d. I. 
 
Vanni Marchetti                              Claudia Scarpari 
 


